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REFERAT FRA ORDINÆR GENERALFORSAMLING. 
 
 
 
Den 25. maj 2021, kl. 15.00, blev der afholdt ordinær generalforsamling i Arctic 

Fish Greenland A/S, CVR.nr.12926057, i Kullorsuaq med telefonforbindelse til 

aktionærer i Nuussuaq og Royal Greenland A/S’ kontor i Nuuk med følgende 
dagsorden: 

             
 

1. Valg af dirigent. 

2. Bestyrelsens beretning om selskabets virksomhed i det forløbne regnskabsår. 

3. Godkendelse af årsrapporten for 2020. 

4. Anvendelse af overskud eller dækning af underskud i henhold til den 

godkendte årsrapport. 

5. Valg af bestyrelsesmedlemmer og fastsættelse af honorar til disse. 

6. Valg af revisor. 

7. Eventuelle forslag fra bestyrelsen og/eller aktionærerne. 

 
 
 
Tilstede var: 
 
Aktionæren Royal Greenland A/S repræsenteret af Andor Thomsen. Aktionærer i 
Kullorsuaq og i Nuussuaq. Direktør Frederik Olsen, bestyrelsesmedlem Themothæus 

Petersen, driftschef Ole Petersen. Bestyrelsesformand Lars Nielsen var fraværende efter 
afbud. 
 
Herefter gik man over til behandling af de enkelte punkter på dagsordenen. 
 
AD 1 
Andor Thomsen valgtes enstemmigt til dirigent. 
 
Han konstaterede, at der var tale om en ordinær generalforsamling, som var indkaldt i 
henhold til selskabets vedtægter, idet indkaldelse med bilag havde været tilgængelige på 
selskabets hjemmeside www.arcticfishgreenland.com i mere end to uger. Herefter blev 
generalforsamlingen med aktionærernes tilslutning erklæret lovlig og beslutningsdygtig. 
 
Dirigenten orienterede i øvrigt om, at generalforsamlingen blev afholdt på grønlandsk og 

dansk med Arnarulunnguaq Kristiansen Enoksen som tolk. 
 
AD 2 
Dirigenten henviste til den beretning, som indgår i årsrapporten for 2020, side 6, og hvor 
selskabets resultat på 4.273.000 kr. efter skat betegnes som tilfredsstillende efter 
omstændighederne, og hvor bestyrelsen også i 2021 forventer et positivt resultat. 
 
Beretningen blev enstemmigt taget til efterretning med de fremkomne bemærkninger. 

http://www.arcticfishgreenland.com/
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AD 3 
Dirigenten forelagde forslag til årsrapport for 2020. 
 

Nettoomsætning udgjorde 56.885.000 kr. mod 71.179.000 kr. året før. Resultatet før 
skat blev 1.393.000 kr. mod 11.346.000 kr. året før, og resultatet efter skat 4.273.000 
kr. mod 10.244.000 kr. i 2019. Egenkapitalen udgjorde ved årsafslutningen 15.273.000 
kr., som svarede til aktiekapitalen på 11.000.000 kr. tillagt foreslået udbytte på 
4.273.000 kr. 
 
Selskabet har været ramt af lavere priser på hellefisk grundet Coronavirus, og der var 
også yderligere omkostninger til leje af indhandlingsanlægget i Nutaarmiut. Ligeledes har 
der været gennemført en omfattende forbedring af forholdene i Nuussuaq. Herefter 
forventes alle selskabets indhandlingsanlæg at bidrage positivt til selskabets indtjening i 
2021 og årene fremover. 
 
Der er i årsrapporten indeholdt revisionspåtegning uden bemærkninger, og selskabets 
bestyrelse og direktør har enstemmigt indstillet årsrapporten til generalforsamlingens 

godkendelse. 
 
Der blev i øvrigt henvist til, at årsrapporten fortsat kan ses på selskabet hjemmeside. 
 
Forslag til årsrapport for 2020 blev enstemmigt godkendt. 
 
AD 4 
Dirigenten henviste til årsrapportens indhold, side 11, med følgende forslag til 
resultatdisponering (TDKK): 
 

Overført overskud                                                    0 
Udbytte                   4.273 
Årets resultat                                              4.273 
 

Dirigenten konstaterede herefter, at forslaget var enstemmigt godkendt. 
 
AD 5 
Der forelå forslag om, at driftschef i Royal Greenland A/S Ole Petersen vælges som nyt 
bestyrelsesmedlem. Der forelå ligeledes forslag om genvalg af bestyrelsesmedlemmerne 
Frederik Olsen, Themothæus Petersen, Lars Nielsen, og Andor Thomsen. Vedrørende de 
foreslåede bestyrelsesmedlemmers øvrige ledelseshverv henvistes til hjemmesiden 
www.virk.dk. 
 
Forslaget blev vedtaget enstemmigt, og bestyrelsen er herefter sammensat således: 
 
Lars Nielsen, formand, 
Frederik Olsen, 
Themothæus Petersen, 
Ole Petersen, 
Andor Thomsen.  
 
Andor Thomsen blev bemyndiget til at anmelde det anførte til Erhvervsstyrelsen. 
 

Som honorar blev forslået 50.000 kr. årligt til formanden og 25.000 kr. til de øvrige 

bestyrelsesmedlemmer. Forslaget blev vedtaget enstemmigt.  

http://www.virk.dk/


 

3 

 

 

AD 6 
EY Grønland Godkendt Revisionsanpartsselskab blev enstemmigt genvalgt som 
selskabets revisor. 
 
AD 7 
Dirigenten nævnte, at der ikke var indkommet skriftlige forslag inden for gældende frist. 
 
Det blev nævnt at der fortsat er mulighed for at optage nye aktionærer i selskabet. 
Direktør Frederik Olsen har arbejdet med at fremkomme med et oplæg herom til 

bestyrelsen, og når det foreligger, vil bestyrelsen behandle dette. I samarbejde med 
Royal Greenland A/S vil det ligeledes blive afklaret om der kan tilbydes lån på indtil 
halvdelen af købesummen for aktier, men købere som kan betale kontant vil fortsat blive 
prioriteret som nye aktionærer. 
 
Der var i øvrigt ikke noget at bemærke under dette punkt. 
 
Da der ikke var andet at behandle blev generalforsamlingen erklæret for afsluttet. 

 
 
Som dirigent: 
 
 
    

 Andor Thomsen 


